
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 231 DEL 29-12-2011 
 

 

OGGETTO: Servizio di pubblica illuminazione nei mercati straordinari - 

Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva. (Prop. 248/2011) 

 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 15:55, presso questa 

sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore A 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore A 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore A 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore A 

   

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    4 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE 

SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 231 DEL 29-12-2011  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che in data 30 giugno 2011 si è svolto un mercato straordinario organizzato da 

ANVA – Confesercenti nelle vie e piazze del centro cittadino, per il quale si è reso necessario 

un servizio straordinario di fornitura di energia elettrica, il cui preventivo di spesa ammontava 

a euro 487,20, compresa l’ IVA al 20%; 

 

DATO ATTO che con normativa successiva l’aliquota dell’IVA è passata dal 20 al 21%, e 

pertanto l’importo della fornitura, IVA Compresa, ammonta a € 491,26; 

 

PRESO ATTO che la spesa di fornitura di energia elettrica è interamente a carico degli 

operatori del mercato, che hanno riversato al Comune la cifra corrispondente, calcolata con 

l’iva al 20 % per un totale di euro 487,20, in data 28-06-2011 e la cifra di euro 4,06 in data 

21-12-2011, per un versamento totale a favore dell’Ente di euro 491,26, pari all’importo della 

fattura CONSIAG; 

 

RITENUTO pertanto di impegnare la spesa relativa sul capitolo 42365/00 che però non ha il 

necessario stanziamento; 

 

RITENUTO necessario dotare il capitolo 42365/00 di adeguato stanziamento mediante il 

prelevamento della somma di € 491,26 dal fondo di riserva che presenta sufficiente 

disponibilità, come dimostrato in allegato 1; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000 dal Resp. U.O.A. Attività economiche Dott.ssa Emanuela Ceccarelli; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 

267/2000 dal Dirigente dei Servizi Finanziari Dott. Giuseppe Amodei; 

 

CON votazione unanime, palese favorevole; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, il prelevamento della somma di € 

491,26 dal Fondo di Riserva a favore del capitolo 42365/00 “altre spese…: gestione 

impianti elettrici per mercati straordinari” del bilancio del corrente esercizio, come in 

allegato 1 che forma parte integrante del presente atto; 

 

2. Di comunicare il presente prelevamento al Consiglio Comunale nella prima seduta 

utile ai sensi dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità; 

 

                                                           DELIBERA altresì 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4’, del D.Lgs.n. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 231 DEL 29-12-2011  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Servizio di pubblica illuminazione nei mercati straordinari - 

Autorizzazione al prelevamento dal fondo di riserva. (Prop. 248/2011) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera 

in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 

REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 f.to CECCARELLI EMANUELA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 231 DEL 29-12-2011  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


